
  

 

 

     

 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 
 

 

 

SUPERINTENDENTE  
Alay Correia de Amorim 

 

 

 

SEÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Mariluce Freitas Bomfim Amorim 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM LOCAL 

DE PESSOAL  
 

 

 

 

 

Nº 21/2014 
 

 

 

 

 

30 DE JULHO 2014 
 

 

 
AV. FERNANDES LIMA, 72, FAROL - CEP-57.050-900 

Maceió - AL 

FONES: 82.3215-4711 e 82.3215-4712 - FAX: 82.3215-4703 -  E-mail: sgp-al@agricultura.gov.br 

mailto:sgp-al@agricultura.gov.br


 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 21/2014 

QUARTA-FEIRA DE 30/07/2014 

III SEÇÃO 

            

 
 
 
   
 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMEN TO 

Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento  

                      Seção de Gestão de Pessoas 

    
  

 

            PORTARIA Nº  62 /2014                                Em:25/07/2014. 

 

 

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII, 

Art. nº 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela 

Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, 

resolve: 

 

 

  DESIGNAR 

 

 

           EDUARDO JOSE COSTA NEVES, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 

Classe D, Padrão I, matrícula SIAPE nº 1366058 e CÉLIO SEVERO DA SILVA, ocupante do 

cargo efetivo de Agente Administrativo, Classe “S”, Padrão III, matrícula SIAPE nº 2676, sendo 

o primeiro da Tabela de Pessoal, e o segundo do Quadro de Pessoal deste Ministério para   

respectivamente exercerem a função de Fiscal titular e fiscal substituto do Contrato nº 03/2014, 

celebrado entre esta SFA/AL e a Empresa Contínua Sistemas de Serviços Ltda. - EPP , 

visando à prestação dos serviços de limpeza, conservação e higienização em proveito desta 

Superintendência.  

 

 Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.  

 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

 

  



 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 21/2014 

QUARTA-FEIRA DE 30/07/2014 

III SEÇÃO 

                        

 
 
 
   
 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  

Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento  

                      Seção de Gestão de Pessoas 

    
  

 

            PORTARIA Nº  063 /2014                                      Em:30/07/2014      

 

 

     O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII, 

Art. nº 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela 

Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, 

resolve: 

 

     DESIGNAR 

  

           Os servidores SERGIO MATIAS DE MENDONÇA, ocupante do cargo de Assistente 

Administrativo, Classe D, Padrão I, matrícula SIAPE 1366418 e CLEBER VORONKOFF 

CARNAÚBA, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Classe D, Padrão I, matrícula 

SIAPE nº 1366016 como pregoeiros. Ambos pertencentes à Tabela de Pessoal deste Ministério, 

lotados nesta Superintendência.                

          Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

          Revoga-se a Portaria nº 008/2014 de 23/01/2014.   

 

 

                                   ALAY CORREIA DE AMORIM 

                                          Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

  

 

 . 

 

  

             



 

 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 21/2014 

QUARTA-FEIRA DE 30.07.2014 

I SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 

 

   

RICARDO PIMENTEL RAMALHO 1506470 17/06/2014 A 07/12/2014 

LEDA MARIA PEREIRA LIMA 1112851 15/07/2014 A 12/09/2014 

LUIZ CARLOS FERREIRA DE ARAÚJO 2691 22/07/2014 A 26/07/2014 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  

 

 

 

  
        

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 21/2014 

QUARTA-FEIRA DE 30/07/2014 

II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS 

 

NOME CPF PROC. PERÍODO VALOR 

ANTONIO EMANUEL 

PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

055.748.004-38 000553/2014-95 01/08/2014 A 

11/08/2014 

600,00 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura, em Alagoas. 

 

 



 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 21/2014 

QUARTA-FEIRA DE 30/07/2014 

III SEÇÃO 

            

 
 
 
 
   
 

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  

Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento 

                   Seção de Gestão de Pessoas 

    
  

 

            PORTARIA Nº 64/2014                                     Em: 30/07/2014      

 

     O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO EM ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII, 

Art. nº 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela 

Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, publicado no DOU de 14 de junho de 2010, 

resolve: 

 

           DESIGNAR 

 

               ANTONIO EMANUEL PEREIRA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de 

Agente Administrativo, Classe A, Padrão III, Matrícula SIAPE nº 1812661, RAMSÉS 

WASHINGTON DE OLIVEIRA LEITE, Agente Administrativo, Classe S, Padrão III, 

Matrícula SIAPE nº 1054841, CARLOS SILVA GOIS, Assistente Administrativo, Classe D, 

padrão I, matrícula SIAPE nº 1366012, SERGIO MATIAS DE MENDONÇA, ocupante do 

cargo de Assistente Administrativo, Classe D, Padrão I, matrícula SIAPE 1366418 e CLEBER 

VORONKOFF CARNAÚBA, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Classe D, 

Padrão I, matrícula SIAPE nº 1366016 para juntos formarem a Equipe de apoio do Pregão 

Eletrônico. Respectivamente pertencentes ao Quadro e a Tabela de Pessoal deste Ministério, 

lotados nesta Superintendência. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

            Revoga-se a Portaria nº 008/2014 de 23/01/2014.   

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

  

 

 

 

  


